
76  diário oficial Nº 33724 Segunda-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

origem: contrato nº 010/2017-001-cPl e contrato nº 010/2017-
002-cPl, decorrente: Pregão Presencial 010/2017. contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Jarumã Rodofluvial Ltda, CNPJ: 
254.199.188-62. objeto: contratação de empresa especializada 
em fornecimento de passagens Rodofluvial nos trechos Abaetetuba/
Belém/abaetetuba para atender a demanda dos usuários da 
Prefeitura Municipal de abaetetuba e Secretarias que compõem 
a esfera administrativa. Termo aditivo a prorrogação de prazo de 
vigência do contrato celebrado entre as partes de 21/06/2018 a 
21/12/2018, consoante com art. 57, inciso ii, da lei 8.666/93. 
data da assinatura: 21 de junho de 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 374748

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

origem: contrato nº 010/2017-001-cP, decorrente: Pregão 
Presencial 010/2017. contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba. Jarumã Rodofluvial Ltda, CNPJ: 254.199.188-62. 
objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de 
passagens Rodofluvial nos trechos Abaetetuba/Belém/Abaetetuba 
para atender a demanda dos usuários da Prefeitura Municipal de 
abaetetuba e Secretarias que compõem a esfera administrativa. 
Termo aditivo de acréscimo de valor de 25% do contrato celebrado 
entre as partes, consoante com art. 65, inciso i, b e § 1º da lei 
8.666/93. data da assinatura: 21 de junho de 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 374749

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 025/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a licitação: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE coMBUSTÍVEl 
E dEriVadoS dE PETrÓlEo. Empresas Vencedoras: E M c 
coMErcio dE rEfiNadoS dE PETrolEo lTda, cNPJ sob nº 
11.171.191/0002-51 - Total do Vencedor: r$ 1.079.438,91; 
P carValHo cia lTda, cNPJ sob nº 14.140.909/0001-50 
- Total do Vencedor: r$ 187.400,52. Total Geral do Pregão 
r$ 1.266.839,43. data da Homologação: 10/10/2018. itens 
fracassados: 01 a 04 e 06 a 11.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa 
o resultado do julgamento e adjudica a licitação: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GáS GlP. Empresa 
Vencedora: V S T NErY coMErcial, cNPJ sob nº 03.223.433/0001-
02 - Total do Vencedor: r$ 1.198.235,00. Total Geral do Pregão r$ 
1.198.235,00. data da Homologação: 10/10/2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2018

Ata de registro de Preço nº 024/2018. Pregão Eletrônico SrP 
nº 025/2018. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE coMBUSTÍVEl E dEriVadoS dE PETrÓlEo. 
assinatura: 10/10/2018. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores: 
E M c coMErcio dE rEfiNadoS dE PETrolEo lTda, de cNPJ 
sob nº 11.171.191/0002-51; item / Und. / Quant. / Valor 
Unitário -12; l; 780; r$ 27,17 / 13; Bd; 2.196; r$ 272,00 / 
14; Bd; 96; r$ 229,83 / 15; l; 526; r$ 13,27 / 16; fr; 950; 
r$ 17,90 / 17; fr; 24; r$ 27,67 / 18; l; 676; r$ 20,67 / 19; 
fr; 8.852; r$ 20,33 / 20; Bd; 53; r$ 199,67 / 21; fr; 390; 
r$ 11,43 / 22; fr; 1.453; r$ 16,50 / 23; Bd; 48; r$ 420,20 
/ 24; Bd; 418; r$ 306,83 / 25; l; 1.540; r$ 21,33 - Total do 
Vencedor: r$ 1.079.438,91; P carValHo cia lTda, de cNPJ sob 
nº 14.140.909/0001-50; item / Und. / Quant. / Valor Unitário 
-05; l; 40.828; r$ 4,59 - Total do Vencedor: r$ 187.400,52. 
Valor Global: r$ 1.266.839,43.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2018
Ata de registro de Preço nº 025/2018. Pregão Eletrônico SrP 
nº 026/2018. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE GáS GlP. assinatura: 10/10/2018. Vigência 12 

(doze) meses. Vencedores: V S T NErY coMErcial, de cNPJ sob 
nº 03.223.433/0001-02; item / Und. / Quant. / Valor Unitário 
- 01; cGa; 14.921; r$ 75,00 / 01; cGa; 158; r$ 295,00 / 03; 
UNd; 210; r$ 155,00 - Total do Vencedor: r$ 1.198.235,00. 
Valor Global: r$ 1.198.235,00.

Protocolo: 374747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 29/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 029/2018/SrP, do tipo menor preço por item, como o 
objetivo de aquisição de material de expediente, material de 
escritório, material de encadernação e plastificação, material de 
pintura (tela e tinta), quadros diversos, através do Sistema de 
registro de Preço. data de abertura do certame: 05/11/2018 as 
9:00h00min. local: Setor de licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv. Pr. ananias Vicente rodrigues 
nº118,centro,Salinopolis-Pa,fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 
as 12:00h no Setor de licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br.TATIANA 
DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 374766
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA 

N.º 001/2018, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
A Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da Secretaria 
Municipal de administração - SEMad realizará concurso público 
aos cargos de provimento efetivo de nível fundamental, médio 
e superior para preenchimento de vagas no quadro de carreira 
da Prefeitura Municipal de ananindeua, sendo: 330 vagas de 
nível fundamental; 50 vagas de nível médio e 14 vagas de nível 
superior. 1) daS iNforMaÇÕES: o edital completo encontra-se 
disponível no endereço eletrônico: http//www.cetapnet.com.br 
e no Portal eletrônico da Prefeitura Municipal de ananindeua: 
http://www.ananindeua.pa.gov.br/semad/portalconcurso/; 2) 
daS iNScriÇÕES: Via internet, no endereço eletrônico http//
www.cetapnet.com.br; 3) do Valor daS iNScriÇÕES: Nível 
fundamental: r$55,00; Nível Médio: r$ 70,00 e Nível Superior: 
r$ 90,00.

ananindeua/Pa, 22 de outubro de 2018.
José Maria de Lima Segundo

Secretário Municipal de administração da Prefeitura de 
ananindeua/Pa

Protocolo: 374750
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

contrato n° 20180629 - iNEXiGiBilidadE Nº iN009/2018- 
contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU 
- contratado: cElSo d’ alcaNTra BarBoSo-SociEdadE 
iNdiVidUal dE adVoGacia- objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS TÉcNicoS dE 
coNSUlToria Para a ElaBoraÇÃo/ aTUaliZaÇÃo do 
cÓdiGo TriBUTária MUNiciPio, aTENdENdo a SEcrETaria 
MUNiciPal dE fiNaNÇaS-SEMfi. Vigência: 17/08/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: r$ 260.000,00 (duzentos e sessenta 
mil reais) - data da assinatura: 17/08/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 374767

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505002-2017
Inexigibilidade nº 06/2017-031. contratado: Joao Paulo P. G. 
do Nascimento - Me cNPJ nº 04.100.963/0001-18. Vigência: 
02(dois) Meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 
8.666/93. assinatura: 04/07/2018. francisco ferreira freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505003-2017 
inexigibilidade nº 06/2017-031. contratado: Marcilene araújo 
da Silva cPf nº 649.407.132-53. Vigência: 02(dois) Meses. 
fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 
04/07/2018. francisco f. freitas Neto - Prefeito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505005-2017 
inexigibilidade nº 06/2017-031. contratado: Selma do Socorro 
de Souza Barbosa cPf nº 376.612.052-20 Vigência: 02(dois) 
Meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. 
assinatura: 04/07/2018. francisco f. freitas Neto - Prefeito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505007-2017
inexigibilidade nº 06/2017-031. contratado: Transcap - 
Transportadora capanema ltda - Me cNPJ nº 17.142.637/0001-
15. Vigência: 02(dois) Meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da 
lei nº 8.666/93. assinatura: 04/07/2018. francisco ferreira 
freitas Neto-Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505009-2017 
inexigibilidade Nº 06/2017-031. contratado: central locação 
& Serviços ltda Me cNPJ nº 17.344.014/0001-25. Vigência: 
02(dois) Meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 
8.666/93. assinatura: 04/07/2018. francisco ferreira freitas 
Neto - Prefeito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0505011-2017 
inexigibilidade nº 06/2017-031. contratado: renato almerindo 
da Silva cPf nº 058.810.802-20. Vigência: 02(dois) Meses. 
fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 
04/07/2018. francisco ferreira freitas Neto - Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 PMC-SRP 

objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de capanema. CONTRATO Nº 2109001-2018. 
contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pa. cantratada: 
d c da Silva comércio-Me cNPJ: 03.555.456/0001-06. Valor 
Global: r$21.370,00(vinte e um mil trezentos e setenta reais). 
Vigência: por 12(doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. assinatura: 21/09/2018. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 PMC-SRP 
CONTRATO Nº 2109002-2018 

objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de capanema. contratante: Prefeitura Municipal de 
capanema/Pa. cantratada: Massari Norte comercial-Me cNPJ: 
16.526.377/0001-19. Valor Global: r$123.046,00 (cento e vinte 
e trêsmil e quarenta e seis reais).
Vigência: por 12(doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. assinatura: 21/09/2018. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2018, vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 026/2018-PMC - SRP. 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de capanema. d c da Silva comercio - Me cNPJ: 
03.555.456/0001-06 com valores unitários: item- Valor Unit. 2- 
r$ 27,00; 16- r$ 95,00; 17- r$ 95,00; 34- r$ 79,00. Massari 
Norte comercial-Me cNPJ: 16.526.377/0001-19 com valores 
unitários: item- Valor Unit: 1- r$ 115,00; 4- r$ 96,80; 9- r$ 
134,00; 13- r$ 62,00; 18- r$ 12,00; 19- r$ 38,00; 20- r$ 
38,00; 21- r$ 35,00; 22- r$ 518,00; 23- r$ 518,00; 30- r$ 
18,00; 36- r$ 38,00; 37- r$ 64,00; 38- r$ 72,00; 39- r$ 
75,00; 40- r$ 77,00. Vigência: 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Em 20/06/2018. Francidélia 
de L. Menezes da Rocha - Pregoeira.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 037/2018 PMC 

objeto: contratação de Pessoa Jurídica, para licença de uso, 
suporte e manutenção de sistemas informatizados, para suprir as 
necessidades para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal 
de capanema e demais órgãos municipais, no Exercício de 2018. 
adJUdicado Para: aSP - automação, Serviços e Produtos de 
informática ltda cNPJ: 02.288.268/0001-04com valorglobal: 
item-Valor: 01-r$ 105.600,00. layout Serviços de informática 
Processamento de dados ltda cNPJ: 73.807.711/0001-46 com 
valor global: item-Valor: 02-r$ 26.400,00. Govti conexão e 
Solução de informática ltda cNPJ: 04.568.900/0001-90 com 
valor global: item-Valor: 03-r$ 108.000,00. HoMoloGado 


